
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30, 05'. diOd о_______№ /£*£-
Красногорское городское поселение

Об утверждении муниципальной Программы 
«Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского 
поселения» на 2021 -2023 годы

В целях проведения своевременных и качественных работ по 
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и благоустройству Красногорского городского поселения 
на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы и обеспечение 
надлежащего контроля за расходованием денежных средств, выделенных 
на данные цели

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и благоустройство 
Красногорского городского поселения» на 2021-2023 годы, (приложение).

2. Постановление администрации Красногорского городского поселения 
от 30.09.2019г. № 139 «Об утверждении муниципальной Программы 
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и благоустройство Красногорского городского поселения на 2020-2022 
годы» признать утратившим силу с 31.12.2020г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021г.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Врио главы Красногорско 
городского поселения



Утверждена 
Постановлением администрации 

Красногорского городского поселения 
от «30» сентября 2020г № 152

Муниципальная программа
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

благоустройство Красногорского городского поселения»
на 2021-2023 годы 

1. Паспорт программы
Наименование программы Муниципальная программа «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и благоустройство Красногорского городского 
поселения»

Ответственный 
исполнитель программы

Администрация Красногорского городского поселения

Программно-целевые
инструменты

Муниципальная программа «Содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и благоустройство Красногорского городского 
поселения» на 2021-2023 годы

Целевые индикаторы и 
показатели программы

Повышение безопасности участников дорожного 
движения, рост благоустройства и качества жизни 
населения городского поселения, поддержание в 
надлежащем состоянии и улучшение санитарно- 
эпидемиологического состояния и благоустроенности 
населения, в том числе:
- ремонт автодороги ул. Победы (ОБ) -  635 п.м ; пер. 
Шахтерский -  200 п.м.
- грейдирование проезжей части дорог -  96 км;
- подсыпка грунтовых дорог -  2 км;
- ямочный ремонт дорог -  150 м2;
- нанесение дорожной разметки -  11 км;
- ремонт и восстановление дорожных знаков -  10 шт

Основные задачи 
программы

Качественное содержание автомобильных дорог с 
инженерными сооружениями; улучшение транспортной 
инфраструктуры, обеспечение безопасности дорожного 
движения; развитие благоустройства Красногорского 
городского поселения

Сроки и этапы реализации 
программы

2021 -  2023 годы

Объемы и источники
финансирования
программы

Планируемый общий объем финансирования 
программы за счет всех источников 59 053 513,12 руб, 
в том числе:
2021 г .-2 0  922 520,59 руб.
2022г. -  18 606 383,99 руб.
2023г.- 19 524 608,54 руб. 
из них:
средства областного бюджета 27 339 796,12 руб., в том 
числе:
2021 г, -  9 810 208,59 руб.
2022г. -  8 826 231,99 руб.
2023г.- 8 703 355,54 руб.



средства местного бюджета 31 713 717,00 руб., в том 
числе:
2021 г, -  11 112 312,00 руб.
2022 г. -  9 780 152,00 руб.
2023 г. -  10 821 253,00 руб.

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Реализация программы позволит повысить уровень 
благоустройства городского поселения, обеспечит 
безопасность дорожного движения, улучшит 
состояние автомобильных дорог в городском 
поселении, повысит эффективность использования 
средств, выделенных на дорожное хозяйство 
городского поселения и решение социальных проблем 
жителей муниципального образования.

!
it
I

2. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств областного 
бюджета и средств местного бюджета Красногорского городского поселения.

Общий объем финансирования программы до 2023 года составляет 
59 053 513,12 рубля, без учета коэффициента инфляции, из них:

за счет средств областного бюджета 27 339 796,12 рубля, в том числе:
2021 г. -  9 810 208,59 руб.
2022 г .-  8 826 231,99 руб
2023 г . -  8 703 355,54 руб.

за счет средств местного бюджета 31 713 717,00 рубля, в том числе:
2021 г .-  11 112 312,00 руб.
2022 г. -  9 780 152,00 руб.
2023 г. -  10 821 253,00 руб

Объем финансирования Программы производится в соответствии с объемом 
финансирования, установленным при утверждении Программы.



Приложение 1
к Постановлению администрации 
Красногорского городского поселения 
от 30 сентября 2020г. № 152

Муниципальная программа
"Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

благоустройство Красногорского городского поселения" на 2021-2023 годы

№
п/п

Наименование мероприятия
Сумма финансирования, руб.

2021 год 2022 год 2023 год

1

Дорожная деятельность. Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 17 184 188,59 14 782 709,99 15 612 606,54 0,00

1.1 Г рейдирование дорог 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
1.2 Подсыпка дорог и улиц 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
1.3 Ямочный ремонт дорог 1 000 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00
1.4 Уборка снега и очистка улиц 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
1.5 Обработка проезжих частей и тротуаров 

противогололедной смесью 1 800 000,00 955 483,00 1 395 621,00
Выполнение работ по внедрению и содержанию  
технических средств, организации и регулированию 
дсюожного движения (светосЬопы) 40 000,00 40 000,00 40 000,00

1.7 Расчет за потребленную электроэнергию светофорных 
объектов 348 788,00 360 995,00 373 630,00

1.8 Приобретение дорожных знаков 50 000,00 50 000,00 50 000,00
1.9 Разметка дорог 100 000,00 100 000,00 100 000,00
1.10 Ремонт улично-дорожной сети (акцизы)

1.11 Ямочный ремонт дорог 200 000,00 200 000,00 200 000,00
1.12 Установка дорожных знаков

1.13 Мероприятия по безопасности дорожного движения 50 000,00 50 000,00 50 000,00
1.14 Экспертизе смет 50 000,00 50 000,00 50 000,00
1.15 Услуги тех заказчика, строительгный контроль (МБ) 100 000,00 100 000,00 100 000,00
1.16 Лабораторные испытания вырубок асфальтового 

покпытия (МБ) 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (ОБ)

9 810 208,59 8 826 231,99 8 703 355,54

1.18 Софинансировпние по капитальному ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (МБ)

585 192,00

Благоустройство 3 738 332,00 3 823 674,00 3 912 002,00 0,00
2 Уличное освещение 2 738 332,00 2 823 674,00 2 912 002,00 0,00

2.1 Расчет за потребленную электроэнергию 2 438 332,00 2 523 674,00 2 612 002,00
2.2 Техническое обслуживание линий электропередач 300 000,00 300 000,00 300 000,00
2.3 Приобретение светильников, электротехнических 

материалов
2.4 Монтаж уличного освещения

3 Озеленение территории Красногорского городского 
поселения 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

3.1 Посадка деревьев 50 000,00 50 000,00 50 000,00
3.2 Полив деревьев, цветников 50 000,00 50 000,00 50 000,00

3.3 Подрезка деревьев 100 000,00 100 000,00 100 000,00

J



i

3.4 Окос улиц городского поселения и уборка сорняков 100 000,00 100 000,00 100 000,00

4 Содержание мест захоронения 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00
4.1 Содержание кладбища на Кулляре 13 000,00 13 000,00 13 000,00

4.2 Содержание кладбища в п. Ключи 5 000,00 5 000,00 5 000,00

4.3 Содержание скотомогильника 2 000,00 2 000,00 2 000,00

4.4 Отвод талых вод 14 000,00 14 000,00 14 000,00

4.5
Расчистка дорог к местам захоронения и внутри 
территорий 72 000,00 72 000,00 72 000,00

4.6 Ремонт дорог к местам захоронения 27 000,00 27 000,00 27 000,00

4.7 Уборка мест захоронения от мусора 67 000,00 67 000,00 67 000,00

5 Прочие мероприятия по благоустройству поселения
500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00

5.1
Устройство снежного городка и оформление площади к 
Новому Г О Д У 100 000,00 100 000,00 100 000,00

5.2
Аккарицидная обработка территорий 2х кладбищ, 
парковой зоны 10 000,00 10 000,00 10 000,00

- < 3 Отлов и содержание безнадзорных животных

Опашка с. Ключи 20 000,00 20 000,00 20 000,00

5.5 Ликвидация несанкционированных свалок

5.6 Ликвидация несанкционированных свалок

5.7 Ремонт и содержание ТКО 150 000,00 150 000,00 150 000,00

5.8 Приобретение контейнеров ТКО в частном секторе

5.9 Устройство контейнерных площадок

5.10 Приобретение пожарных гидрантов 50 000,00 50 000,00 50 000,00

5.11 Приобретение краски для разметки дорог 100 000,00 100 000,00 100 000,00

5.12 Хозтовары для субботника 70 000,00 70 000,00 70 000,00

ИТОГО: 20 922 520,59 18 606 383,99 19 524 608,54 0,00

.1

*

j


